INDICAÇÃO Nº 527/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Pública Municipal, que sejam instaladas lombadas eletrônicas ao longo da Avenida Capitão Osvino Pinto, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister a medida ora pleiteada, em virtude do intenso fluxo de veículos naquela via, especialmente ônibus, ciclistas e pedestres, o que requer medidas que garantam a segurança de todos.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE